АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 февраля 2015 года                                                                                                        № 134

с.Киясово

О внесении изменений в Нормы расходов на проведение мероприятий,

финансируемых за счет средств бюджета МО «Киясовский район», утвержденные

постановлением Администрации МО «Киясовский район» от 30.01.2014 № 32

В целях реализации принципа эффективности и экономности расходования бюд-

жетных средств, в соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Респуб-

лики от 29.12.2003г №286 «О нормах расходов на проведении мероприятий, финанси-

руемых за счет средств бюджета Удмуртской Республики» (в редакции постановления

от 11.08.2008 №207),  ст.34 Устава муниципального образования «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в нормы расходов на проведение мероприятий,

финансируемых за счет средств бюджета МО «Киясовский район», утвержденные по-

становлением Администрации МО «Киясовский район» от 30.01.2014 № 32,  а именно:

- пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. На обеспечение питанием:

одного участника мероприятия, кроме спортивных мероприятий, в день в возрасте

до 18 лет – 100 рублей, старше 18 лет  до 200 рублей, одноразовое питание  до 50 и 100

рублей соответственно;

спортсменов, тренеров и специалистов при проведении спортивных мероприятий:

Таблица №1

Наименование спортивных мероприятий

Норма расходов на од-

ного человека в день

(рублей)

Районные спортивные мероприятия  до 150

Республиканские спортивные мероприятия до 200

Всероссийские соревнования до 220

Учебно-тренировочные сборы  до 380

Спортсменам, имеющим вес свыше 90 кг и/или рост свыше 190 см, в отдельных

случаях нормы могут повышаться на пятьдесят процентов.

В исключительных случаях, при отсутствии возможности обеспечения организо-

ванного питания в местах проведения спортивных мероприятий, по безналичному рас-

чету участникам спортивных мероприятий разрешается выдавать по ведомости налич-

ные деньги.

 При проведении спортивных мероприятий все категории спортивных судей пита-

нием не обеспечиваются, оплата их труда производится согласно таблице №3.»;

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. На приобретение канцелярских товаров, необходимых для проведения район-

ных семинаров, тренингов, конференций, форумов, соревнований,  на одного участника

до 50 рублей.»;

- пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. На фото и видео-услуги, оказываемые при проведении районных семинаров,

тренингов, конференций, форумов, конкурсов, соревнований, фестивалей, 500 и до 800

рублей соответственно на мероприятие.»;

- пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Оплата суточных расходов сопровождающих, тренеров, спортсменов устанав-

ливается  в сумме 200 рублей на 1 человека, проживание участников команды (коллек-

тива)  200-250 руб. на 1 человека.»;

- пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. На вручение памятных призов за победу в районных смотрах и конкурсах ху-

дожественного творчества и исполнительного искусства:

   1 место- до 5000 рублей

   2 место- до 3000 рублей

   3 место- до 2000 рублей.».

2. Управлению финансов Администрации МО «Киясовский район» осуществлять

контроль за расходованием средств бюджета МО «Киясовский район» на проведение

мероприятий в соответствии с нормами расходов, утвержденными пунктом 1 настояще-

го постановления, и в пределах средств, предусмотренных бюджетом муниципального

образования «Киясовский район» на соответствующий год.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного

самоуправления МО «Киясовский район».

Глава Администрации

МО "Киясовский район"                                                                                С.В. Мерзляков